This sample document is a deposit contract dated January 2, 

1459.(l) Santo di MattuteO borrows 50 florins from Pietro 

di Antonio, and promises to return them with any expenses 

Pietro might incur. Santo also promises that the 

creditor's oath is the only proof necessary for him to be 

responsible for damages. Antonio di Blasio stands surety 

for Santo, and promises that Santo will indeed pay Pietro 

the 50 florins, and that if Santo does not, he as guarantor 

will assume responsibility for the debt. The transaction 

is drawn up in the house of Lorenzo di Pietro, and Stefano 

di Pietropaulo, Antonio di Lorenzo Cole, and Giovanni 

Lanciarlo witness the document. The following is a 

transcription of the deposit contract which appears on the 

preceding page. 

In nomine domini Amen: Anno a nativitate eiusdem Millesimo 
iiiiC Lviiii pontificatus sanctisSimi in christo patris et 
domini nostri domini Pii divina providentia pape secundi: 
Indictione vii mensis Ianuarii die secundo: In presentia 
mei notarii etc. Vir Nobilis Sanctes Mattutil Petri 
Mattutii de Regiorie Sancti Eustachil presentialiter 
manualiter et numeraliter recepit in depositum nomine et ex 
causa veri et purl depositi a Discreto luvene .Petro Antonhi 
Scriniarli de Regiofle Pontis presente deponente recipiente 
et legitime stipulante pro se suisque heredibus et 
successoribus. Idest florenos quinquaginta in Urbe 
currentes ad rationem xlvii sollorurn provisinorum senatus 
pro quolibet floreno. de quibus Lta florenis deposito 
predicto dictus Sanctes post dictam rnanualem et numeralem 

(1) ASR, NC 1174, fol. 32. 
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receptioflem se bene quietum contentum et pacatum vocavit et 
renuntiavit exceptiofli non habitorum non receptorum non 
traditorum et sibi non assignatorum dictorurn Lta florenorum 
depositi predicti. exceptioni rei non sic geste aut non 
sic celebrát contractuS Ceterisque aliis et singulis 
exceptionibus et defensionibuS luris et facti etc. Quas 
quidem Lta florenos depositum predictum dictus Sanctes 
promisit et convenit dicti Petro presenti etc. tenere et 
custodire ac salvos et salvum facere omni eius periculo 
resicu et fortuna scilicet Incendii naufragii furti ruine 
rapine exfortiameflti et cuiuslibet alteris casis fortuitis 
vel eventiS tam mans quam gentium et tam divini quam 
humani etiam Si maiora essent ab expressis: Nec non 
promisit dictus Sanctes dicto Petro presenti etc. dictos 
Lta florenos depositum predictum reddere et cum effectu 
restituere eidem Petro hinc ad unum annum proxime futurum 
incohandum ab hodie et finendum ut sequitur Cum omnibus et 
s.inguliS damnis expensiS et interesse litis et extra 
patiendis faciendis et incurrendis per dictum Petrum 
elusque heredes et successores a dicto tempore in posterum 
de quibus damnis expensiS et Interesse stare et credere 
voluit et promisit soli et simplici sacramento dicti Petri 
elusque heredum et successorum absque alio onere 
probationiS vel Ceterisque allis probationibus renuntiavit 
expresse. Et presentibus et rogatu dicti Sanctis et pro eo 
DiscretuS Vir AritoniuS Blaxil Calsettarlus de Regione 
pontis sponte fidelussit pro dicto Sancte penes dictum 
Petrum presentem etc. Et promisit se facturum et curaturum 
Ita et taliter cum effectu quod dictus Sanctes dictos Lta 
florenos depositum predictum restituet et cum effectu 
reddet eodem Petro intra dictum tempus alias teneri voluit 
ad solutioflem dictorum Lta floreflorum depositi predicti et 
in omnem casum causum et evefltum omnium et singulorum 
predictorum etc. pro quibus etc. obligaverunt etc. Et 
voluerunt etc. renuntiaverunt etc. Epistule Divi Adriani 
etc. Et generaliter etc. Et luraverunt etc. Actum Rome 
In Regione pontis In domo habitationiS Laurefltii Petri 
presentibus etc. his testibus videlicet Providis Viris 
Stefano Petripauli de Capo de Regione Arenule Antonio 
Laurentii Cole Sabbe de Regione Trivii et lohanne Lancianio 
CalsettariO de Regione Pontis ad predicta vocatis habitis